XII, 2, 14. Recc. Erv.] augmento denuntiantis capitali subiaceat supplicio, eiusque sine dubio bona incunctanter sibi vindicet fiscus. Mancipia vero, que ex christianorum et Hebreorum conubiis nata vel genita esse noscuntur, id observari censuimus, ut christiana efficiantur. Si certe hii, qui in ritu Hebreorum transducti sunt, in ea perfidia stare voluerint, ut minime ad sanctam fidem perveniant, in conventu populi verberibus cesi adque turpiter decalvati, christiano, cui a nobis iussum fuerit, perpetuo servitio servituri subdantur. Quod si tam illicita conubia fuerint perventa, id elegimus observandum, ut, si voluntas subiacerit, infidelis ad fidem sanctam perveniat. Si certe distulerit, noverit se a coniugali consortio divisum adque divisa in exilio perenniter permanere. Inter cetera hoc adicientes precipimus, ut, dum quispiam Hebreorum certa devotione in catholicam confugium fecerit fidem et purificationis unda labacrum sanctum susceperit, quidquid eodem tempore in omnibus rebus comprobatur habere, remota cunctorum molestia, ut vere fidelis sibi perpetim vindicet¹. Hoc vero edictum infra diem kalendarum proxime succedentium Iuliarum¹ implere cunctos per nostras a Deo conlatas regiones modis omnibus premonemus. Quibus evolutis kalendis, apud quemlibet Hebreum christianum fuerit reppertum mancipium, medietas facultatis Hebrei huius fisco subiaceat, et liberto reddito, qui per suam prodicionem fuerit apud eum reppertus, nihil sibi Hebreus de persona eius vel peculio ultra defendat. Hanc vero legem, quam pietatis et religionis amore concepimus pro nostro populi que nostri remedio, in perpetuum suffragante autore Domino valituram esse censemus. Successores quoque nostros legis huius instituta servantis victrix Christi victores faciat dextera, et eius solium in veritate conroboret, cuius in hoc fidem inspexerit divina clementia. Et licet huius legis prolatam sententiam a nemine temerari posse credamus, audacia tamen transgressoris et non venerabiliter conservantis²

) 18 add.: possessurus simul cum hereditate suorum genitorum adfutura.

25

XII, 2, 14. l. 1. aumento R 1. || l. 2. sibimet vindicet V 1. Ebreorum R 2. E 2. || l. 3. conubiis] ita R. E 2; cenubiis E 1; conubiis cett. || l. 4. hii] ita R. E 1; his E 2; hi cett. ritu] ita R. E 1; rito E 2; ritum cett. Hebreorum] Indeorum R 2. stare] istare R 1. || l. 5. fidem — perenniter remanere (l. 10) des. spatio vacuo relicto R 2. in] et in E 1. conventu] ita R 1. V 5; ceto E 2; coetu cett. l. 7. servituri deest V 16. subdant[ur — elegimus] uncis inclusa abscessa des. R 1. subdantur] tradantur R 1. E 1; sunt dantur al. m. corr. utantur E 2. conubia] ita E. V 1; (deest R 1. 2); conubia cett. perventa] perbenta E 2; preventa E 1. Pith. || l. 8. supplacuerit R 1. infideli] ita R 1. E 2; infidelis cett. perveniunt E 1. || l. 9. distulerint noverint E 1. divisum adque divisam] divisum adque divisa R 1; divisurum atque divisum V 1; divisum atque V 5; divisum atque divisum Mad. || l. 10. permanere] ita R. E. V 1. 5. 13. 15. 16. 18. Pith.; mansrum Mad. || l. 11. Ebreorum R 2; ab Hebreorum V 1. Pith.; ab Hebreis V 5. || l. 12. nude E 2. lavacrum E 1. V. sancti R 1. quicquid ei V 1. de eodem tempore E 2. || l. 13. perpetim] in perpetuum V 16. vindicet V 1. || l. 14. diem] die R 1; dies E 2. l. 15. cunctas V 1. permonemus E 1. V 1. Pith. || l. 16. evolutis R 1; revolutis E 2. V 1. 6. Hebreum] ita R 1. E 2. V 1; Ebreum R 2; Hebreorum cett. || l. 17. facultatis] facultas R 2. E 2. Ebrei R 2. liberti] ita R 1. E. V 1; libero cett. || l. 18. Ebreus R 2. || l. 19. Hanc — copiosa proveniat (in fine capituli] des. V 1. vero] ergo E 1. Pith. || l. 20. suffragantem R 1. autore] ita R; auctore cett. valitura R 1. || l. 21. instituta] instituti E 1; in statuta R 2. || l. 23. fide R 1. prolata sententia R 1. a nemine] minime R 2. || l. 24. transgressoris] transgressionis E 2. conservantis] conversantis E 1. Pith.